
 

Istituto Comprensivo Statale di Certosa di Pavia 
P.zza Falcone e Borsellino, 4 – 27012 Certosa di Pavia - Telefono 0382 92 57 46 

C.F. 96039190184 – C.U. UFEQVV 
www.scuolecertosa.edu.it - pvic806004@pec.istruzione.it - pvic806004@istruzione.it 

 

Responsabile del procedimento Dsga – Raffaella De Simone 

                       
 

Decreto n. 1947 del 03/04/2024 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA       la richiesta presentata in data 06/02/2024 Prot. n.2803 dal docente Bolognini 

Andrea docente scuola secondaria a tempo determinato al 07/06/2024 presso 
l'Istituto Comprensivo Statale di Certosa di Pavia, intesa a conseguire 
l'autorizzazione allo svolgimento di “altra attività sportiva” (istruttore di 
canottaggio); 

VISTO           l’art. 508 comma 15 del D.L.vo n° 297/94;  

CONSIDERATO
 

che la l’attività professionale, può essere considerata non confliggente con gli 
interessi dell'amministrazione, in quanto non arreca pregiudizio all’assolvimento 
dei compiti d’ufficio; 

CONSIDERATO  che le attività anche se eseguite periodicamente e retribuite, possono essere 

considerate temporanee ed occasionali qualora per l’aspetto quantitativo e per la 

mancanza di abitualità non diano luogo ad interferenze con l’impiego; 

CONSIDERATO  che la predetta attività deve ritenersi compatibile con la funzione svolta dal 
predetto docente presso questo Istituto; 

 
 

DECRETA 

 
Il docente Bolognini Andrea, in servizio presso questo Istituto in qualità di docente di scuola 
secondaria a tempo determinato, ai sensi dell'art. 508 comma 15 e 16 del D. L.vo n° 297/94, è 
autorizzato a prestare la collaborazione citata in premessa. 
L'autorizzazione richiesta è subordinata alla condizione che la collaborazione non sia di pregiudizio 
all'assolvimento di tutte le attività inerenti la funzione di docente e sia compatibile con l'orario di 
insegnamento e di servizio e che essa è inoltre revocabile in conseguenza delle modifiche di tale 
presupposto. 

Si ricorda che entro il 31 maggio 2024, la S.V. è tenuta a comunicare all'ufficio scrivente la quota 
degli emolumenti percepiti nell'anno solare precedente (anno 2023). 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Lorena Maria Annovazzi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

http://www.scuolecertosa.edu.it/
mailto:pvic806004@pec.istruzione.it
mailto:pvic806004@pec.istruzione.it
mailto:pvic806004@istruzione.it
mailto:pvic806004@istruzione.it



		2024-04-03T11:40:37+0200
	LORENA MARIA ANNOVAZZI




